[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.06.2020 № 144
      с. Черный Яр

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 21.03.2018 №68 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Черноярский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение на территории муниципального образования «Черноярский район»

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 21.03.2018 №68  «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Черноярский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение на территории муниципального образования «Черноярский район» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2. раздела 5 административного регламента администрации муниципального образования «Черноярский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение на территории муниципального образования «Черноярский район», утвержденного постановлением, дополнить абзацами следующего содержания:

«- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

-приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Астраханской области, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.».

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (О.В.Сурикова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

3. Управлению образования администрации муниципального образования «Черноярский район» (А.П.Храмов) разместить настоящее постановление на информационных стендах управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Т.А.Буданову.

Глава района                                                                              Д.М.Заплавнов